仕 様 書

案件：公立大学法人大阪府立大学学術研究用電子ジャーナル及びデータベースの購入契約

1. 内容

学術研究用電子ジャーナル及びデータベース購入のため、以下の内容にて公開見積り合せを行う。

契約業者の決定については、見積金額が最も低い者とする。

2. 調達物品名

見積りタイトル一覧のとおり。

※見積りタイトル一覧は、後述の「8. 問合せ先」に記載の担当者に連絡し、入手すること。

3. 調達の種類

購入

4. 利用期間

(1) 見積りタイトル一覧のとおり、下記①又は②の期間とする。

① 2018年1月1日から2018年12月31日まで（見積りタイトル一覧にJan-Decと記載。）

② 2018年4月1日から2019年3月31日まで（見積りタイトル一覧にApr-Marと記載。）

5. 見積書提出期間・場所

2017年11月2日（木）15時まで

大阪府立大学 学術情報課 学術情報室（担当: 島、田邉）

6. 見積条件

(1) 契約業者の決定は、下記のとおりとする。

① 見積りタイトル一覧のNo.1～54及びNo.55～58については、各タイトルについて、個別に見積り

合わせを行ったうえ契約業者を決定する。

② 見積りタイトル一覧のNo.59～63（提供元：Ovid/LWW）については、提供元が発行するタイトル

の総額で見積り合わせを実施し契約業者を決定する。

③ 見積りタイトル一覧のNo.64～76（提供元：Oxford University Press）については、提供元が発行

するタイトルの総額で見積り合わせを実施し契約業者を決定する。

④ 見積りタイトル一覧のNo.77～88（提供元：Sage Publications Ltd.）については、提供元が発行

するタイトルの総額で見積り合わせを実施し契約業者を決定する。

(2) 調達物品の電子ジャーナル及びデータベースの価格を日本円で記入することとし、課税対象について

消費税及び地方消費税を加算すること。

(3) 見積額には、電子ジャーナル及びデータベースの利用に要する一切の諸経費を含むものとする。

(4) JUSTICE提案条件による見積額については、その旨、特記すること。

(5) 見積書表紙に必要事項を記入し、「見積りタイトル一覧」と併せて袋とじし、割印を押印して提出す

ること。

(6) 条件（パッケージ内容、利用サイト、同時アクセス等）については、見積りタイトル一覧に記載して

いる条件による。また、サイト情報及び FTE については「各サイト情報及び IP アドレス」のとお

りとする。

※「各サイト情報及びIPアドレス」は後述の「8.問合せ先」に記載の担当者に連絡し、入手すること。

7. 利用条件

(1) 利用期間の開始日から、本学が指定する利用サイトから、指定した条件で利用ができるよう可能な範

囲で納入者が利用登録を代行することとし、登録作業が本学内に限定される場合は、本学担当者のサ

ポートをおこなうものとする。利用登録のためのネットワーク情報等については、本学から提供する。

(2) 常に、安定して良好な環境で利用できるものとする。接続不良等の事態に対し、出版社への問合せ代

行、接続確認などのサポートを行うこと。また、サーバメンテナンス等の情報は事前に連絡すること。

(3) パッケージもので、利用予定期間内に収録タイトルの変更がある場合は事前に通知すること。また、

収録タイトルの変更により、冊子体DDP価格の適用・適用除外が発生する場合も事前に通知するこ

と。

(4) 利用期間の開始日からの利用統計が採取できるよう、必要な情報を提供すること。

(5) 電子ジャーナル及びデータベースの契約・利用に必要な書類は、遅滞なく提供すること。

8. 問合せ先

   公立大学法人大阪府立大学 学術情報課  学術情報室

   担当：島、田邉

   電話：072-254-9151（直通） FAX：072-254-9939